M.

MOTORBOOT-CLUB |[C & > MITTELRHEINE.V. |

01.01.2026
06.02.2026
15.02.2026
06.03.2026
10.03.2026
14.03.2026
10.04.2026
08.05.2026
09.05.2026
05.06.2026
12.06.2026
n.0..06.2026
03.07.2026

10.-13.7.2026

11.07.2026
13.07.2026
07.08.2026
04.09.2026
26.09.2026
02.10.2026
25.10.2026
06.11.2026
28.11.2026
05.12.2026
06.12.2026

01.01.2027

Fr
So
Fr
Di
Sa
Fr
Fr
Sa
Fr
Fr

Fr

Sa
Mo
Fr
Fr
Sa
Fr
So
Fr
Sa
Sa
So

Termine 2026

Traditionelles Neujahrsheringsessen, Yacht-Café, 17:00 Uhr
Clubabend, Yacht-Café

Winter-Wanderung (Ort & Zeit siehe MCM-Newsletter)
Clubabend, Yacht-Café

Jahreshauptversammlung (mit schriftlicher Einladung)
Frihjahrsreinigung: Clubgelande, 10:00 Uhr
Clubabend, Yacht-Café

Clubabend, Yacht-Café

Anfahrt / Antuckern offizieller Saisonstart

Clubabend, Yacht-Café

Babbelsteg-Fest mit Bootstaufen

Stadtmeisterschaften Schlauchbootslalom - MCM Jugend
Clubabend, Yacht-Café

Schiersteiner Hafenfest 2026

llluminierter Bootskorso

Abschluss-Feuerwerk

Clubabend, Yacht-Café

Clubabend, Yacht-Café

Abfahrt / Abtuckern offizielles Saisonende

Clubabend, Yacht-Café

Herbst-Wanderung (Ort & Zeit siche MCM-Newsletter)
Clubabend, Yacht-Café

MCM Jahresabschlussfeier

Herbstreinigung: Clubgeldande, 10:00 Uhr
Nikolaus-Feier fiir die Kinder, Yacht-Café, 15:00 Uhr

Traditionelles Neujahrsheringsessen, Yacht-Café, 17:00 Uhr

Seitelvon1l



