

Termine 2026

01.01.2026	Mi	Traditionelles Neujahrsheringsessen, Yacht-Café, 17:00 Uhr
06.02.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
15.02.2026	So	Winter-Wanderung (Ort & Zeit siehe MCM-Newsletter)
06.03.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
10.03.2026	Di	Jahreshauptversammlung (mit schriftlicher Einladung)
14.03.2026	Sa	Frühjahrsreinigung: Clubgelände, 10:00 Uhr
10.04.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
08.05.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
09.05.2026	Sa	Anfahrt / Antuckern offizieller Saisonstart
05.06.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
12.06.2026	Fr	Babbelsteg-Fest mit Bootstaufen
n.o06.2026	Sa	Stadtmeisterschaften Schlauchbootslalom - MCM Jugend
03.07.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
1013.7.2026		Schiersteiner Hafenfest 2026
11.07.2026	Sa	Illuminierter Bootskorso
13.07.2026	Мо	Abschluss-Feuerwerk
07.08.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
04.09.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
26.09.2026	Sa	Abfahrt / Abtuckern offizielles Saisonende
02.10.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
25.10.2026	So	Herbst-Wanderung (Ort & Zeit siehe MCM-Newsletter)
06.11.2026	Fr	Clubabend, Yacht-Café
28.11.2026	Sa	MCM Jahresabschlussfeier
05.12.2026	Sa	Herbstreinigung: Clubgelände, 10:00 Uhr
06.12.2026	So	Nikolaus-Feier für die Kinder, Yacht-Café, 15:00 Uhr
01 01 2027	Mi	Traditionelles Neuiahrsheringsessen, Yacht-Café, 17:00 Uhr

Seite 1 von 1